
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tynaarlo;   

Gelet op artikel 1:16 van het Burgerlijk wetboek; Overwegende dat in verband 

met het uitvoeren van werkzaamheden de aanwijzing als (buitengewoon) 

ambtenaar van de burgerlijke stand nodig is; 

  
  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke stand gemeente 

Tynaarlo. 

  

Artikel 1. Aanwijzing ambtenaar van de burgerlijke stand (ABS) en aanwijzing buitengewoon ambtenaar 

van de burgerlijke stand (BABS) 

1. Als ambtenaar van de burgerlijke stand aan te wijzen alle ambtenaren die werkzaam zijn binnen de 

eenheid Burgerzaken, mits zij in dienst zijn van de gemeente Tynaarlo en beëdigd door de rechtbank 

conform het bepaalde in artikel 1:16, lid 4 BW. 

2. Als buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor het voltrekken van huwelijken en het 

registreren van partnerschappen aan te wijzen zij die op basis van een arbeidsovereenkomst met ge- 

meente Tynaarlo werkzaamheden verrichten als buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand. 

3. De burgemeester van de gemeente Tynaarlo aan te wijzen als buitengewoon ambtenaar van de 

burgerlijke stand. 

4. De aanwijzingen bedoeld in de leden 1 en 2 gelden voor de duur van de arbeidsovereenkomst tussen 

betrokkene en de gemeente Tynaarlo. 

5. Benoemingen tot ambtenaar van de burgerlijke stand of buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke 

stand die hebben plaatsgevonden vóór 1 januari 2020 worden beschouwd als een aanwijzing als bedoeld 

in artikel 1:16 BW. 

  

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot en met 

1 januari 2023 onder gelijktijdige intrekking van het “Aanwijzingsbesluit ambtenaren en buitengewoon 

ambtenaren van de burgerlijke stand” vastgesteld door het college op 30 januari 2020. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit (buitengewoon) ambtenaren van de burgerlijke 

stand gemeente Tynaarlo. 

  

Vries, 8 december 2022 

het college voornoemd, 

M.J.F.J. Thijsen, voorzitter 

P. Koekoek, gemeentesecretaris 

Nr. 579716 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Tynaarlo 

Gemeenteblad 2022 nr. 579716 30 december 2022 1 


